

T.C.  
TİCARET BAKANLIĞI  
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
ANKARA

**Konu:** Gümrük İşlemleri Sırasında İdarece Verilen Müzekkerelerin Sistemden Görülebilmesi Hk.  
**İlgi:** 25 Mayıs 2022 tarih 2022/2629-BU sayılı yazımız

Bir ithalat ve ihracat işlemi süreci dikkate alındığında uygulamada, ithalatçı firma ithal edeceği eşyanın, ihracatçı firma ihraç eşyasının işlemleri için bir gümrük müşavirliği firması ile (gümrük müşaviriyle) anlaşmakta, bu gümrük müşavirliği firmasına (gümrük müşavirine) vekâlet vermekte, böylelikle gümrük idaresine yapılacak beyanlar ve alınacak izinler gümrük müşavirliği firması (gümrük müşaviri) tarafından gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda; gümrük müşavirliği firması tarafından, ihracatçı veya ithalatçı firmadan gelen başta fatura olmak üzere eşyanın niteliğini ve niceliğini gösterir bilgi ve belgelere dayanılarak bir gümrük beyannamesi hazırlanmaktadır. Bu noktada; Gümrük Müşavirlerinin, eşyanın sipariş aşamasından gümrük idaresine sunulma aşamasına kadar ithalat ve ihracat işlemlerinin hiçbir aşamasında yer almadığı ve bilgi sahibi olmadığı malumlarıdır. Sonuç olarak, gümrük idaresince veya denetim birimlerince yapılan muayene veya inceleme sonucunda, beyan edilen bilgi ve belgeler ile farklılık olması ve oluşan farklılık sonucu ek vergi tahakkuku ve buna bağlı olarak vergi cezası yükümlülüğü doğması hallerinde anılan Kanununun 181 inci maddesinin 2 inci fıkrası mucibince, Gümrük Müşavirinin bildiği veya mesleği icabı bilmesi gerektiği hususlara ilişkin titiz bir değerlendirme ve tespit yapılması oluşacak mağduriyetleri önleyecektir.

Gümrük Müşavirinin ek vergi ya da ceza tahakkuku gerektiren fiile dahil olması, bunu bilerek yapmış olması ve bu hususların tespiti halinde müteselsilen sorumlu olduğunun kabul edilmesi tabiidir. Gümrük Müşavirinin söz konusu neticelere sebebiyet veren fiile dahil olmadığı durumlarda ise mesleki bilgi tecrübe ve sorumlulukları ile hareket etmiş olması halinde sorumlu kabul edilmemesi uygun olacağı tarafımızca değerlendirilmektedir. Gümrük idaresince beyan ve denetleme neticesinde anlaşmazlık ortaya çıktığında, ilgili görevli memurlarca anlaşmazlığa konu olay için sunulan belgeye ya da elektronik ortamda yaratılan beyannamenin ilgili bölümüne müzekkere verilerek idari takibat başlatılmakta, gelişen süreçte idare ile yükümlü anlaşmazlıklarına konu müzekkerenin mahiyeti bilinmeden de gerektiği gibi savunma yapılamamaktadır.

İdarenin müzekkeresiyle ortaya çıkan anlaşmazlığa konu olayda işlemlerin doğru takibi, kesin sonuç alınabilmesi, tarafların mağduriyetinin önlenmesi, işlemlerin hakkaniyetle takibinde idare müzekkerelerinin elektronik ortamda yükümlünün, diğer bir deyişle temsilcisi, Gümrük Müşavirince görülebilmesi buna göre uygun savunma verilebilmesi açısından önem arz etmektedir.

Sistem üzerinden idare müzekkerelerinin temsilci ya da yükümlü tarafından görülebilmesini teminen, gereği yapılmak üzere konuyu takdir ve tensiplerinize arz ederiz.

Serdar KESKİN  
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.